5

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.04.2016 г.                                                                                                  № 94
станица Григорьевская
О внесении изменений в постановление
администрации Григорьевского сельского поселения
Северского района от 17.12.2015 года № 204

«О проведении розничных сельскохозяйственных
ярмарок  на территории Григорьевского

сельского поселения Северского района на 2016 год»
На основании протеста прокуратуры Северского района от 15.03.2016 № 07-02-2016/2305, в соответствии с Законом Краснодарского края от 01.03.2011 года  № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением администрации Григорьевского сельского поселения от 2 июня 2015 г. № 73 «Об утверждении Порядка  организации ярмарок, агропромышленных выставок-ярмарок на территории Григорьевского сельского поселения Северского района» в соответствии с Уставом Григорьевского сельского поселения Северского района п о с т а н о в л я ю:
1. Порядок организации розничных сельскохозяйственных ярмарок на территории Григорьевского сельского поселения  Северского района и продажи товаров на них, принятый постановлением администрации Григорьевского сельского поселения Северского района от 17.12.2015г. № 204 «О проведении розничных сельскохозяйственных ярмарок  на территории Григорьевского сельского поселения Северского района на 2016 год» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Григорьевского сельского

поселения Северского района                                                        С.В.Ливенцев
____________________________________________________________________
Приложение №1

к постановлению администрации

Григорьевского сельского поселения

от 15.04.2016г. № 94
Порядок
организации розничных сельскохозяйственных ярмарок
на территории Григорьевского сельского поселения  Северского района и продажи товаров на них

1. Общие положения
1.1 Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 19 марта 2011 года N 2195-КЗ "Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края", Постановлением главы администрации Краснодарского края от 6 марта 2013 года N 208 "Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края" и устанавливает основные требования к организации деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на сельскохозяйственных ярмарках организованных на территории Григорьевского сельского поселения.

1.2 Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия:

1) Ярмарка - форма торговли, осуществляемой в заранее установленное время и в заранее установленном месте подавшими соответствующую заявку участниками, осуществляющими деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг).

2) Торговое место на ярмарке, выставке-ярмарке - специально оборудованное, легко возводимое, оснащенное прилавком место, а также палатка, автолавка, автомагазин, лоток и иные специальные приспособления для демонстрации и розничной реализации товаров (выполнения работ, оказания услуг).

3) Участники ярмарки - юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также граждане (в том числе граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством), осуществляющие деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на сельскохозяйственной ярмарке.

4) Организатор ярмарки - администрация администрация Григорьевского сельского  поселения (Краснодарский край Северский район станица Григорьевская ул. 50 лет ВЛКСМ, 8 «А» тел. 44-7-05) в лице специалиста по делам ГО И ЧС, экологии и благоустройства (Василевской Ж.В.).
1.3 Розничная сельскохозяйственная ярмарка (далее ярмарка) проводится в целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей Григорьевского сельского поселения социально значимыми продовольственными товарами первой необходимости, а также поддержки местных товаропроизводителей.

2. Специализация ярмарки

2.1. На ярмарке допускаются к продаже: продукция растениеводства, продукция пчеловодства, рыба живая, сельскохозяйственная птица живая, кролики и нутрии живые, продукция пищевой и перерабатывающей промышленности.

2.2 Запрещено торговать на ярмарке продукцией животного происхождения не промышленной выработки.

3. Требования к организации деятельности ярмарок

3.1. Ярмарки проводятся на открытых площадках, позволяющих обеспечить:

1) размещение торговых мест с соблюдением правил и норм пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

2) надлежащее санитарно-техническое состояние торговых мест на ярмарке.

3.2. Организатор ярмарки:

1) разрабатывает и утверждает план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней, а также определяет режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке для продажи товаров;

2) опубликовывает и размещает на своем официальном сайте в сети "Интернет" информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней;

3) предоставляет торговые места на ярмарке юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством) в соответствии со схемой размещения торговых мест;

4) плата за предоставление торговых мест на ярмарке не предусмотрена;

5) уборка территории и торговые места проводится торгующими самостоятельно;
6) наличие проведенной ветеринарно-санитарной экспертизы, сертификатов качества  обязательно;

7) обеспечивает соблюдение ассортимента реализуемых товаров и режима работы ярмарки;

8) в доступном для покупателей месте устанавливаются контрольные весы;

9) устанавливает информационный стенд, на котором размещается информация, касающаяся проведения ярмарки;

10) решает спорные вопросы, возникшие у покупателей и участников ярмарки.

4. Участие в ярмарке

          4.1 Торговые места на ярмарке предоставляются участникам ярмарки на безвозмездной основе.

         4.2 Лица, желающие принять участие в ярмарке, должны не позднее двух календарных дней до дня проведения ярмарки подать организатору ярмарки заявку на участие с указанием сведений:
1) полное и сокращенное (в случае, если имеется) наименование юридического лица, в том числе фирменное наименование, об организационно-правовой форме юридического лица или фамилия имя отчество (для индивидуальных предпринимателей и физического лица);

2) юридический (почтовый) адрес регистрации;

3) ИНН (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей);

4) ОГРН (для юридических лиц)  и ОГРНИП (для индивидуальных предпринимателей);

5) виды и наименование товаров для продажи на ярмарке;

6) количество (общий вес) товарных единиц для продажи на ярмарке;

7) необходимая площадь торгового места на ярмарке;

8) об использовании транспортного средства (в случае торговли с использованием транспортного средства) с указанием модели и марки.

Непредставление в установленные сроки сведений, указанных в настоящем пункте, не может являться основанием для отказа организатором ярмарки в предоставлении торгового места на ярмарке лицу, желающему принять участие в ярмарке, при условии наличия свободных торговых мест на ярмарке на момент его обращения.

4.3. Торговые места на ярмарке предоставляются участникам ярмарки в соответствии с поданной заявкой,  в порядке, определяемом организатором ярмарки.

4.4 Заезд участников ярмарки осуществляется с 7-00 часов..
5. Контроль за соблюдением настоящих требований осуществляется Организатором ярмарки.

Ведущий специалист
администрации                                                                                      Т.В.Любецкая